

N:o 145.

Uppläst och godkänd hos Första Kammaren den 23 maj 1906.
— — — — Andra Kammaren den 23 — —

Riksdagens skrifvelse till Konungen, angående reglering af utgifterna under riksstatens nionde hufvudtitel, innefattande anslagen till jordbruksdepartementet.

(Statsutskottets utlåtande n:is 10, 12 och 132 samt memorial n:is 52 och 133.)

Till Konungen.

I afseende å regleringen af utgifterna under riksstatens nionde hufvudtitel, innefattande anslagen till jordbruksdepartementet, får Riksdagen för Eders Kungl. Maj:t anmäla följande beslut.

Ordinarie anslag.

Departementets afdelning af Kungl. Maj:ts kansli.

1:o) I den till Riksdagen den 13 januari 1906 aflättna propositionen angående statsverkets tillstånd och behof har Eders Kungl. Maj:t under nionde hufvudtiteln i punkten 1 föreslagit Riksdagen att

Bih. till Riksd. Prot. 1906. 10 Saml. 1 Afd. 1 Band. 34 Häft. (N:o 145.) 1

dels medgifva, att i staten för jordbruksdepartementets afdelning af Eders Kungl. Maj:ts kansli måtte uppföras ytterligare en kanslisekreterare med lön 2,500 kronor jämte två ålderstillägg, hvardera å 500 kronor, efter 5 och 10 år, samt tjänstgöringspenningar 1,500 kronor;

dels ock höja anslaget till departementets afdelning af Eders Kungl. Maj:ts kansli från 46,200 kronor till 50,200 kronor, eller med 4,000 kronor.

Af hvad departementschefen till statsrådsprotokollet anfört framgår, att den ökade arbetsbördan inom departementet påkallar förstärkning i dess arbetskrafter; och delar Riksdagen departementschefens mening, att för sådant ändamål bör inom departementet anställas ytterligare en kanslisekreterare. Då emellertid frågan om reglering af statens ämbetsverks och myndigheters löneförhållanden alltjämt väntar sin lösning, och denna lösning icke bör försvåras genom inrättande af nya ordinarie tjänster, anser Riksdagen, att den för ifrågavarande befattning i denna punkt föreslagna aflöning, mot hvars belopp Riksdagen icke haft något att erinra, bör uppföras å extra stat.

Vid denna aflönings anvisande å extra stat bortfaller den i Eders Kungl. Maj:ts förslag ingående förmånen af ålderstillägg; men torde vid en blifvande löne reglering bestämmelser komma att göras, genom hvilka innehafvaren af denna tjänst icke kommer att försättas i sämre ställning än öfriga kanslisekreterare inom Eders Kungl. Maj:ts kansli.

I sammanhang härmed har Riksdagen velat erinra om att den af Eders Kungl. Maj:t den 3 oktober 1902 tillsatta kommittén för afgifvande af utlåtande och förslag rörande reglering af statens ämbetsverks och myndigheters löneförhållanden till Eders Kungl. Maj:t aflämnat betänkande och förslag dels den 18 november 1903 angående allmänna förutsättningar och grunder för en reglering af löneförhållanden m. m. inom de centrala ämbetsverken, äfvensom angående reglering af löneförhållanden m. m. vid kammarkollegium, dels ock den 18 juni 1904 beträffande kammarrätten och den 24 november samma år angående statskontoret. Då emellertid, såvidt Riksdagen har sig bekant, dessa betänkanden och förslag ännu icke varit föremål för Eders Kungl. Maj:ts pröfning, har Riksdagen velat uttala önskvärdheten af att den sedan länge på dagordningen stående frågan om reglering af statens ämbetsverks och myndigheters löneförhållanden måtte varda så snart ske kan framlagd till Riksdagens pröfning och afgörande.

Hvad beträffar det arvode på extra stat å 1,000 kronor, som Eders Kungl. Maj:t ansett böra utgå till förenämnda kanslisekreterare

såsom ersättning för honom tillkommande skyldighet att såsom byråchef bereda vissa ärenden, har Riksdagen icke funnit sig kunna biträda Eders Kungl. Maj:ts förslag, då den ökning i arbetskraft, som tillföres departementet genom anställande af en tredje kanslissekreterare, synes för närvarande vara till fyllest, och Riksdagen i öfrigt finner betänkligt att anlita denna aflöningsreform, hvilken hittills endast undantagsvis blifvit inom Eders Kungl. Maj:ts kansli tillämpad.

På grund af hvad sålunda blifvit anfördt och under hänvisning till sitt under punkt 14 här nedan omförmälda beslut i fråga om Eders Kungl. Maj:ts förslag angående ofvannämnda arfvode får Riksdagen anmäla, att Riksdagen, med anledning af Eders Kungl. Maj:ts ifrågasvarande framställning för beredande af lön å 2,500 kronor och tjänstgöringspenningar å 1,500 kronor åt en kanslissekreterare inom jordbruksdepartementets afdelning af Eders Kungl. Maj:ts kansli, på extra stat för år 1907 anvisat ett anslag af 4,000 kronor.

Undervisningsanstalter för jordbruk och landtmannanärningar.

2:o) Eders Kungl. Maj:t har vidare föreslagit Riksdagen att dels, i stället för det under anslagstiteln »undervisningsanstalter för jordbruk och landtmannanärningar» nu upptagna förslagsanslag å 15,000 kronor till understöd åt landtmannaskolor, under samma anslagstitel till understöd åt sådana landtmannaskolor, för hvilka stadgar blifvit af Eders Kungl. Maj:t godkända, uppföra ett förslagsanslag å 50,000 kronor, att efter Eders Kungl. Maj:ts bepröfvande utdelas med högst 4,000 kronor årligen åt sådan landtmannaskola, hvars elevantal öfverstege 20, och med högst 3,000 kronor årligen åt öfriga dylika skolor, under villkor,

att vederbörande hushållningssällskap vitsordade behovet inom orten af dylik skola samt antingen afgåfve förslag till såväl skolans organisation i allmänhet, vare sig att den anordnades fristående eller förenad med annan lämplig undervisningsanstalt, som särskildt inträdesfordringar, undervisningsämnen och undervisningsplan, eller ock, där skolan af enskilda personer grundades, förordade det af dessa i berörda hänseende uppgjorda förslag,

att inom orten tillsköttes minst lika belopp, elevavgifter inberäknade, att en frielev för hvarje 1,000 kronor af statsbidrag skulle äga att vid skolan åtnjuta undervisning,

att skolan underkastade sig den kontroll, Eders Kungl. Maj:t i hvarje särskildt fall funne skäl föreskrifva, och

att skolan årligen afgåfve berättelse om sin verksamhet för landtbruksundervisningen,

dels ock medgifva, att besparingar å de nuvarande anslagen till lägre landtbruksskolor finge användas till understöd åt ofvannämnda landtmannaskolor med belopp af högst 4,000 kronor åt landtmannaskola, som vore belägen i län, där med statsmedel till samma belopp understödd lägre landtbruksskolor ej finnes, eller åt landtmannaskola, hvars elevantal öfverstege 20, och med högst 3,000 kronor åt öfriga landtmannaskolor, allt på enahanda villkor, som förut nämnts, dock att i län, där med statsmedel understödd lägre landtbruksskolor ej finnes, statsanslag till en landtmannaskola finge utgå, ehvad bidrag inom orten tillsköttes eller icke.

I anslutning till hvad Eders Kungl. Maj:t i förevarande hänseende föreslagit, har Riksdagen

dels, i stället för det under anslagstiteln »undervisningsanstalter för jordbruk och landtmannanäringar» nu upptagna förslagsanslag å 15,000 kronor till understöd åt landtmannaskolor, under samma anslags-titel till understöd åt sådana landtmannaskolor, för hvilka stadgar blifvit af Eders Kungl. Maj:t godkända, uppfört ett förslagsanslag å 50,000 kronor, att efter Eders Kungl. Maj:ts bepröfvande utdelas med högst 4,000 kronor årligen åt sådan landtmannaskola, hvars elevantal öfverstiger 20, och med högst 3,000 kronor årligen åt öfriga dylika skolor, under villkor,

att vederbörande hushållningssällskap vitsordar behofvet inom orten af dylik skola samt antingen afgifver förslag till såväl skolans organisation i allmänhet, vare sig att den anordnas fristående eller förenad med annan lämplig undervisningsanstalt, som särskildt inträdesfordringar, undervisningsämnen och undervisningsplan, eller ock, där skolan af enskilda personer grundas, förordar det af dessa i berörda hänseende uppgjorda förslag,

att inom orten tillskjutes minst lika belopp, elevavgifter inberäknade,

att en frielev för hvarje 1,000 kronor af statsbidrag äger att vid skolan åtnjuta undervisning,

att skolan underkastar sig den kontroll, Eders Kungl. Maj:t i hvarje särskildt fall finner skäl föreskrifva, och

att skolan årligen afgifver berättelse om sin verksamhet för landtbruksundervisningen; samt

dels medgifvit, att besp ringar å de nuvarande anslagen till lägre landtbruksskolor få användas till understöd åt ofvannämnda landtmannaskolor med belopp af högst 4,000 kronor åt landtmannaskola, som är belägen i län, där med statsmedel till samma belopp understödd lägre landtbruksskola ej finnes, eller åt landtmannaskola, hvars elevantal öfverstiger 20, och med högst 3,000 kronor åt öfriga landtmannaskolor, allt på enahanda villkor, som förut nämnts, dock att i län, där med statsmedel understödd lägre landtbruksskola ej finnes, statsanslag till en landtmannaskola får utgå, ehvad bidrag inom orten tillskjutes eller icke.

I enlighet med detta beslut har anslagstiteln »undervisningsanstalter för jordbruk och landtmannanäringar» höjts från 285,100 kronor med 35,000 kronor till 320,100 kronor (däraf ett förslagsanslag å 50,000 kronor till understöd åt landtmannaskolor).

Befrämjande i allmänhet af jordbruk och landtmannanäringar.

3:o) Eders Kungl. Maj:t har föreslagit Riksdagen att dels godkänna det i statsrådsprotokollet öfver jordbruksärenden för den 13 januari innevarande år intagna förslaget till stat för centralanstalten för försöksväsendet på jordbruksområdet äfvensom de villkor och förbehåll, som i statsrådsprotokollet föreslagits för åtnjutande af de i samma stat upptagna löneförmåner,

dels ock medgifva, att, under villkor att en del af det under anslagstiteln »befrämjande i allmänhet af jordbruk och landtmannanäringar» uppförda anslag, som utan särskildt angifvande af ändamålet af Riksdagen ställts till Eders Kungl. Maj:ts förfogande, minskades med 10,000 kronor, finge under samma anslagstitel uppföras ett anslag till nämnda centralanstalt å 106,000 kronor.

På sätt Riksdagen i särskild skrifvelse den 9 sistlidne mars anmält, har Eders Kungl. Maj:ts förevarande framställning på det sätt af Riksdagen bifallits,

att Riksdagen godkännt

dels följande stat för centralanstalten för försöksväsendet på jordbruksområdet:

Aflöning	Lön	Tjänstgöringspenningar	Summa	
1 föreståndare	3,000	2,500	5,500) Efter fem år kan lönen höjas med 500 kronor och efter 10 år med ytterligare 500 kronor.
4 föreståndare	12,000	10,000	22,000	
1 öfverassistent	2,500	2,000	4,500	
2 öfverassistenter	5,000	4,000	9,000	
3 assistenter, arfvoden...	—	—	6,000	
5 vaktmästare eller arbetsbiträden, arfvoden	—	—	3,800	
Aflöning summa kronor	—	—	50,800	
Till centralanstaltens öfriga utgifter	—	—	59,200	
Summa kronor	—	—	110,000	

Anm. 1. Föreståndare, öfverassistent, assistent samt vaktmästare eller arbetsbiträde åtnjuta fri bostad; och skola, så länge föreståndare och öfverassistent åtnjuta denna förmån, afdragas å lönen 500 kronor årligen.

dels följande villkor och förbehåll för åtnjutande af de i förenämnda stat för föreståndare och öfverassistenter upptagna aflöningsförmåner, nämligen:

att föreståndare och öfverassistent skall vara underkastad den vidsträcktare tjänstgöringsskyldighet eller jämkning i åligganden, som vid en möjligen inträdande förändrad organisation af centralanstalten eller eljest kan varda stadgad;

att med föreståndare- eller öfverassistentbefattning icke må förenas annan tjänst å rikets, Riksdagens eller kommuns stat, ej heller annan tjänstebefattning, med mindre den vid pröfning i stadgad ordning befinnes icke vara hinderlig för fullgörandet af tjänstgöringen vid centralanstalten;

att föreståndare eller öfverassistent må uppbära tjänstgöringspenningar endast för den tid, han verkligen tjänstgjort; skolande för

den tid, tjänstinnehafvaren åtnjutit tjänstledighet, dess aflöningsförmåner utgå till den, som tjänsten förrättat;

att den, som af sjukdom hindras att sin tjänst förrätta, äger upp-
bära hela lönen, men att den, som eljest undfår ledighet för svag hälsas
vårdande, enskilda angelägenheter eller särskilda uppdrag eller från
tjänstgöring i behörig ordning afstängts eller eljest är lagligen förhindrad
att befattningen sköta, kan förpliktas att under ledigheten, utöfver sina
tjänstgöringspenningar, afstå så mycket af lönen, som för tjänstens för-
rättande erfordras eller eljest prövas skäligt;

att, där höjning af lönen efter viss tids fortsatt innehafvande af
tjänst i samma grad är medgifven, tidpunkten för första förhöjningen
bestämmes att inträda efter fem år, under villkor att innehafvaren mer
än fyra år af denna tid själf med godt vitsord bestridt sin egen eller på
grund af förordnande annan statens tjänst eller ock fullgjort annat
offentligt uppdrag, och för andra förhöjningen efter ytterligare fem år
på samma villkor, under iakttagande, hvad hvarje af dessa förhöjningar
angår, att den högre aflöningen ej får tillträdas förrän vid början af
kalenderåret näst efter det, under hvilket den stadgade tjänsteåldern
blifvit uppnådd;

att föreståndare eller öfverassistent, som, då han intjänat stadgad
tid för erhållande af aflöningsförhöjning, redan uppnått den lefnads-
och tjänsteålder, som berättigar honom till pension, icke må samma för-
höjning tillträda;

att föreståndare eller öfverassistent skall, då han uppnått 65
lefnadsår och minst 35 tjänstår, vara förpliktad att med oafkortad lön
såsom pension å allmänna indragningsstaten från tjänsten afgå, Eders
Kungl. Maj:t eller den myndighet, som äger afskedet utfärda, dock
obetaget att låta med detsamma anstå, därest och så länge den pensions-
berättigade prövas kunna i tjänsten på tillfredsställande sätt gagna det
allmänna och kan finnas villig i densamma kvarstå;

att föreståndare eller öfverassistent skall vara underkastad de för-
ändrade bestämmelser i fråga om pension, som kunna varda stadgade; samt

att, intill dess ny allmän författning angående civila tjänstinne-
hafvares rätt till pension trädt i kraft, å de i staten för anstalten för
enhvar af föreståndare och öfverassistent bestämda löneförmånerna skall
afgå och åt statsverket besparas följande belopp, nämligen

för öfverassistent:

i första lönegraden	90 kronor
„ andra „	105 „
„ tredje „	120 „

för föreståndare:

i första lönegraden	120 kronor
„ andra „	140 „
„ tredje „	160 „

samt att Riksdagen medgifvit, att, under villkor att det under anslagstiteln »befrämjande i allmänhet af jordbruk och landtmannanärningar» uppförda anslag minskas med här ofvan angifna belopp af 35,200 kronor, under samma anslagstitel uppföres ett anslag till förenämnda centralanstalt å 106,000 kronor, till följd hvaraf en höjning i anslaget uppstår med 70,800 kronor.

Fiskerinäringens understöd.

4:o) Under punkt 4 har Eders Kungl. Maj:t vidare föreslagit Riksdagen att, för tillsättande från och med år 1907 af en fjärde fiskerintendentensbefattning, höja det under anslagstiteln »fiskerinäringens understöd» uppförda anslag till statens fiskeradministration från 20,000 kronor till 24,000 kronor, eller med 4,000 kronor samt, vid bifall härtill, höja anslaget till fiskerinäringens understöd från 64,000 kronor till 68,000 kronor.

Riksdagen, som icke haft något att emot Eders Kungl. Maj:ts förevarande framställning erinra, har, för tillsättande från och med år 1907 af en fjärde fiskerintendentensbefattning, höjt det under anslagstiteln »fiskerinäringens understöd» uppförda anslag till statens fiskeradministration från 20,000 kronor till 24,000 kronor, eller med 4,000 kronor.

I enlighet med detta beslut har anslaget till fiskerinäringens understöd höjts med 4,000 kronor, eller från 64,000 kronor till 68,000 kronor.

Skogsväsendet.

5:o) Eders Kungl. Maj:t har föreslagit Riksdagen att dels höja reservationsanslaget till kronoskogarnas förvaltning och befrämjande af skogsväsendet i allmänhet från dess nuvarande belopp, 1,599,792 kronor, med 225,000 kronor till 1,824,792 kronor, så att anslaget till skogsväsendet skulle erhålla följande uppställning:

bestämt anslag:

för skogsstaten.....	kronor	677,208:—	
„ statens skogsläroverk	„	58,800:—	736,008:—

förslagsanslag:

till ålderstillägg åt skogsstaten och skogsinstitutets lärarpersonal	kronor	100,000:—
---	--------	-----------

reservationsanslag:

till enskilda skogsundervisningen	kronor	5,600:—	
„ kronoskogarnas förvaltning och befrämjande af skogsväsendet i allmänhet	„	1,824,792:—	1,830,392:—
	summa kronor	2,666,400:—	

hvarigenom det nuvarande anslaget till skogsväsendet i dess helhet skulle ökas med 225,000 kronor,

dels ock medgifva, att af reservationsanslaget till kronoskogarnas förvaltning och befrämjande af skogsväsendet i allmänhet finge för en kolarskola i öfre Norrland användas dels årligen ett belopp af högst 1,000 kronor till uppehållande af skolans verksamhet, under förutsättning att bidrag till enahanda belopp blefve af korporationer eller enskilde för ändamålet beviljad, dels ock ett belopp af 1,000 kronor till anordnande af bostad för kolarskolans elever.

Mot den af Eders Kungl. Maj:t föreslagna höjningen i reservationsanslaget till kronoskogarnas förvaltning och befrämjande af skogsväsendet i allmänhet, hvilken höjning föranledes dels af lagen den 20 juni 1905 om ändring i vissa delar af lagen angående väghållningsbesvärets utgörande på landet den 23 oktober 1891 och dels af lagen den 24 juli 1903 angående skyddsskogar, har Riksdagen icke haft något att erinra. Ej heller har Eders Kungl. Maj:ts förslag om användande af medel från nämnda anslag till inrättande af en kolarskola gifvit Riksdagen anledning till erinran.

Riksdagen har alltså, med bifall till Eders Kungl. Maj:ts förslag, dels höjt reservationsanslaget till kronoskogarnas förvaltning och befrämjande af skogsväsendet i allmänhet från dess nuvarande belopp, 1,599,792 kronor, med 225,000 kronor till 1,824,792 kronor,

så att anslaget till skogsväsendet erhåller följande uppställning:

bestämt anslag:

för skogsstaten	kronor	677,208: —	
„ statens skogsläroverk	„	58,800: —	736,008: —

förslagsanslag:

till ålderstillägg åt skogsstaten och skogsinstitutets lärarpersonal.....	kronor	100,000: —
--	--------	------------

reservationsanslaget:

till enskilda skogsundervisningen ...	kronor	5,600: —	
„ kronoskogarnas förvaltning och befrämjande af skogsväsendet i allmänhet	„	1,824,792: —	1,830,392: —
	summa kronor	2,666,400: —	

hvarigenom det nuvarande anslaget till skogsväsendet i dess helhet ökats med 225,000 kronor, samt

dels medgifvit, att af reservationsanslaget till kronoskogarnas förvaltning och befrämjande af skogsväsendet i allmänhet må för en kolar-skola i öfre Norrland användas dels årligen ett belopp af högst 1,000 kronor till uppehållande af skolans verksamhet, under förutsättning att bidrag till enahanda belopp varder af korporationer eller enskilde för ändamålet beviljadt, dels ock ett belopp af 1,000 kronor till anordnande af bostad för kolarskolans elever.

Skiften och afvittringar.

6:o) Eders Kungl. Maj:t har föreslagit Riksdagen att medgifva, att de belopp, hvarmed inkomsterna af tjänsten under år 1907 för afvittringslandtmätarna i Västerbottens och Norrbottens län kunde komma att understiga 3,000 kronor för dem, som tillhörde första lönegraden, och 3,500 kronor för dem, som på grund af ålder i tjänsten åtnjöte arfvodesförhöjning, måtte desse tjänstemän godtgöras af anslagen till storskiftes- och afvittringsverken.

Hvad Eders Kungl. Maj:t i förevarande hänseende föreslagit har vunnit Riksdagens bifall.

Bidrag till skjutsentreprenader.

7:o) Eders Kungl. Maj:t har vidare föreslagit Riksdagen att nedsätta det under anslagstiteln »bidrag till skjutsentreprenader» uppförda förslagsanslag från 250,000 kronor med 35,000 kronor till 215,000 kronor.

Riksdagen har nedsatt det under anslagstiteln »bidrag till skjutsentreprenader» uppförda förslagsanslag från 250,000 kronor med 35,000 kronor till 215,000 kronor.

Bidrag till vägunderhållet på landet.

8:o) Eders Kungl. Maj:t har föreslagit Riksdagen att höja det under anslagstiteln »bidrag till vägunderhållet på landet» uppförda förslagsanslag från 600,000 kronor till 1,000,000 kronor, eller med 400,000 kronor.

Riksdagen, som funnit de af departementschefen till stöd för ifrågasvarande anslagshöjning anförda skäl tillfyllestgörande, har alltså höjt det under anslagstiteln »bidrag till vägunderhållet på landet» uppförda förslagsanslag från 600,000 kronor med 400,000 kronor till 1,000,000 kronor.

Fattigvården i allmänhet.

9:o) Eders Kungl. Maj:t har föreslagit Riksdagen att höja det under anslagstiteln »fattigvården i allmänhet» uppförda förslagsanslag från 75,000 kronor till 175,000 kronor, eller med 100,000 kronor.

Riksdagen har höjt det under anslagstiteln »fattigvården i allmänhet» uppförda förslagsanslag från 75,000 kronor med 100,000 kronor till 175,000 kronor.

Ålderstillägg.

10:o) Eders Kungl. Maj:t har vidare föreslagit Riksdagen att höja det å nionde hufvudtiteln till ålderstillägg uppförda förslagsanslag från 43,598 kronor till 47,500 kronor, eller med 3,902 kronor.

Riksdagen har icke haft något att emot framställningen erinra, hvadan Riksdagen alltså höjt det å nionde hufvudtiteln till ålderstillägg uppförda förslagsanslag från 43,598 kronor med 3,902 kronor till 47,500 kronor.

Rese- och traktamentspenningar.

11:o) Eders Kungl. Maj:t har föreslagit Riksdagen att höja det å nionde hufvudtiteln uppförda förslagsanslaget till rese- och traktamentspenningar från 31,639 kronor med 38,361 kronor till 70,000 kronor.

Emot föreliggande förslag har Riksdagen icke haft något att erinra; men med anledning af den föreslagna betydande höjningen uti ifrågasvarande anslag har Riksdagen, som af justitieombudsmannens berättelse till Riksdagen inhämtat, att Riksdagens skrifvelse den 16 maj 1895, angående omarbetning af gällande resereglemente af den 11 februari 1881 i syfte att åstadkomma större sparsamhet med statens medel, fortfarande är beroende på Eders Kungl. Maj:ts pröfning, trots sig finna anledning att framhålla vikten af att ett förnyadt, efter nuvarande förhållanden lämpadt resereglemente varder inom den närmaste tiden utfärdadt.

Under uttalande häraf får Riksdagen anmäla, att Riksdagen höjt det å nionde hufvudtiteln uppförda förslagsanslaget till rese- och traktamentsersättningar med 38,361 kronor, eller från 31,639 kronor till 70,000 kronor.

Skrifmaterialier och expenser, ved m. m.

12:o) Eders Kungl. Maj:t har vidare föreslagit Riksdagen att höja det å nionde hufvudtiteln under anslagstiteln »skrifmaterialier och expenser, ved m. m.» uppförda förslagsanslag från 16,786 kronor till 40,023 kronor, eller med 23,237 kronor.

Med bifall till Eders Kungl. Maj:ts framställning samt för jämnande af hufvudtitelns slutsumma har Riksdagen höjt det å nionde hufvudtiteln under anslagstiteln »skrifmaterialier och expenser, ved m. m.» uppförda förslagsanslag från 16,786 kronor med 23,247 kronor till 40,033 kronor.

Öfriga ordinarie anslag.

13:o) Beträffande öfriga ordinarie anslag, som i riksstaten för innevarande år finnas å nionde hufvudtiteln uppförda, har icke någon ändring blifvit föreslagen.

Riksdagen får anmäla, att samtliga de ordinarie anslag under denna hufvudtitel, i hvilka ändring här ofvan icke blifvit föreslagen, för år 1907 fastställts till samma belopp som i innevarande års riksstat.

Extra anslag.

Med anledning af de framställningar, som gjorts i afseende å tillfälliga till nionde hufvudtiteln hänförliga behof, har Riksdagen fattat följande beslut.

Departementets afdelning af Kungl. Maj:ts kansli.

14:o) Eders Kungl. Maj:t har föreslagit Riksdagen att till *arfvode åt en tjänsteman inom jordbruksdepartementet, som förordnas att bereda vissa ärenden*, på extra stat för år 1907 anvisa ett anslag af 1,000 kronor.

Under återopande af hvad Riksdagen under punkt 1:o) här ofvan anfört, får Riksdagen anmäla, att Eders Kungl. Maj:ts ifrågavarande framställning icke vunnit Riksdagens bifall.

Undervisningsanstalter för jordbruk och landtmannanäringar.

15:o) Eders Kungl. Maj:t har vidare föreslagit Riksdagen att, till *bestridande af kostnader för ombyggnadsarbeten och nyanläggningar vid Alnarp*, på extra stat för år 1907 anvisa ett belopp af 46,900 kronor.

Riksdagen, som ansett sig böra bifalla Eders Kungl. Maj:ts förslag såväl i fråga om tillbyggnad och reparation af mejeriet vid landtbruks- och mejeriinstitutet vid Alnarp som ock beträffande anläggande af ett vindelekticitetsverk vid samma institut, har alltså till bestridande af kostnader för ombyggnadsarbeten och nyanläggningar vid Alnarp på extra stat för år 1906 beviljat ett belopp af 46,900 kronor.

16:o) Eders Kungl. Maj:t har föreslagit Riksdagen att, till *understöd åt mindre bemedlade lärjungar vid sådana landtmannaskolor, som åtnjuta bidrag af statsmedel* — under villkor att lika belopp tillskjötes af lands- ting, hushållningssällskap eller eljest samt på de villkor i öfrigt, Eders Kungl. Maj:t kunde finna för godt föreskrifva — på extra stat för år 1907 anvisa ett anslag af 5,000 kronor.

Riksdagen har, med bifall till Eders Kungl. Maj:ts förslag, till understöd åt mindre bemedlade lärjungar vid sådana landtmannaskolor, som åtnjuta bidrag af statsmedel — under villkor att lika belopp tillskjutes af landsting, hushållningssällskap eller eljest samt på de villkor i öfrigt Eders Kungl. Maj:t kan finna för godt föreskrifva — på extra stat för år 1907 anvisat ett anslag af 5,000 kronor.

17:o) Eders Kungl. Maj:t har föreslagit Riksdagen att, för *höjning från 4,000 kronor till 6,000 kronor af det till enhvar af de inom Väster-norrlands, Västerbottens och Norrbottens län inrättade tre landtbruksskolor utgående understöd af statsmedel*, å extra stat för år 1907 anvisa ett anslag af 6,000 kronor.

Under erinran att Riksdagen, med bifall till af Eders Kungl. Maj:t i ämnet gjorda framställningar, för hvarje år från och med år 1902 anvisat å extra stat ett anslag af 6,000 kronor för höjning från 4,000 kronor till 6,000 kronor af det till enhvar af de inom Västernorrlands, Västerbottens och Norrbottens län inrättade tre landtbruksskolor utgående understöd af statsmedel för genomförande af omorganisation af dessa skolor på sådant sätt, att kurserna vid desamma utan minskning af den teoretiska undervisningen förändrades från tvååriga till ettåriga; och då denna omorganisation visat sig vara till gagn för skolornas verksamhet, har Riksdagen, för höjning från 4,000 kronor till 6,000 kronor af det till enhvar af de inom Västernorrlands, Västerbottens och Norrbottens län inrättade tre landtbruksskolor utgående understöd af statsmedel, å extra stat för år 1907 anvisat ett anslag af 6,000 kronor.

Veterinärundervisningen.

18:o) Eders Kungl. Maj:t har vidare föreslagit Riksdagen att på extra stat för år 1907 anvisa för aflönande vid *veterinärinstitutet i Stockholm* af ett biträde vid den patologiskt-anatomiska och bakteriologiska afdelningen 2,500 kronor, däraf 500 kronor såsom hyresbidrag, en laboratorietjänare vid samma afdelning 900 kronor, en adjunkt vid den ambulatoriska kliniken med den undervisningsskyldighet därjämte, som af direktionen för institutet honom ålades, 3,500 kronor, däraf 2,500 kronor betraktas såsom lön och 1,000 kronor såsom tjänstgöringspenningar, en port- och telefonvakt 800 kronor samt en nattvakt 900 kronor, eller tillhopa 8,600 kronor.

Mot Eders Kungl. Maj:ts föreliggande förslag har Riksdagen icke

haft annat att erinra, än att formen för den föreslagna aflöningen till ett biträde vid den patologiskt-anatomiska och bakteriologiska afdelningen vid veterinärinstitutet »2,500 kronor, däraf 500 kronor såsom hyresbidrag», icke synes lämplig, såsom stridande mot de grundsatser, hvilka vid löneregleringar under senaste tiden gjort sig gällande och enligt hvilka hyresersättning icke ansetts böra tjänsteinnehafvare tillförsäkras. Riksdagen har därför ansett lönen för nämnda biträde böra bestämmas till 2,500 kronor utan antydning om hyresbidrag. Och lär, därest framdeles fri bostad skulle komma att beredas denne tjänsteman, komma att tagas under öfvervägande, i hvad mån en sådan förmån bör föranleda minskning i den kontanta aflöningen.

Riksdagen har alltså på extra stat för år 1906 anvisat till aflönande vid veterinärinstitutet i Stockholm af

dels ett biträde vid den patologiskt-anatomiska och bakteriologiska afdelningen 2,500 kronor;

dels en laboratorietjänare vid samma afdelning 900 kronor;

dels en adjunkt vid den ambulatoriska kliniken med den undervisningsskyldighet därjämte, som af direktionen vid institutet honom åläggas, 3,500 kronor, däraf 2,500 kronor betraktas såsom lön och 1,000 kronor såsom tjänstgöringspenningar,

dels en port- och telefonvakt 800 kronor,

dels ock en nattvakt 900 kronor,

eller tillhopa 8,600 kronor.

19:o) Riksdagen har vidare, på grund af Eders Kungl. Maj:ts därom framställda förslag, på extra stat för år 1907 anvisat åt *veterinärinrättningen i Skara* ett anslag af 900 kronor, hvaraf 200 kronor till aflönande af vikarie åt föreståndaren, 100 kronor till löneförbättring åt två drängar samt återstoden såsom bidrag till bestridande af utgifter för ved och lyse för elever och undervisningslokaler, undervisningsmateriel och onera m. m.

Befrämjande i allmänhet af jordbruk och landtmannanäringar.

20:o) Eders Kungl. Maj:t har föreslagit Riksdagen att, till *anskaffande af inventarier samt inredande af vissa arbetslokaler för en centralanstalt för försöksväsendet på jordbruksområdet*, på extra stat för år 1907 anvisa ett anslag af 15,500 kronor.

Under hänvisning till hvad Riksdagen i sin under punkt 3:o här

ofvan omnämnda skrifvelse den 9 sistlidne mars anført, får Riksdagen anmäla, att Riksdagen, till anskaffande af inventarier samt inredande af vissa arbetslokaler för en centralanstalt för försöksväsendet på jordbruksområdet, på extra stat för år 1907 anvisat ett anslag af 15,500 kronor.

21:o) Eders Kungl. Maj:t har vidare föreslagit Riksdagen att å extra stat för år 1907 anvisa *dels* såsom bidrag till bestridande af kostnaderna för *allmänna landtbruksmöten* 7,500 kronor och *dels*, till *prisbelöningar vid allmänna landtbruksmöten* 12,500 kronor.

Såsom af statsrådsprotokollet inhämtas, innebär den föreslagna förändringen i rubriken för anslaget till prisbelöningar vid allmänna landtbruksmöten, att prisbedömning af maskiner och redskap i regeln icke skulle vidare förekomma vid dessa möten; och då förändringen är föranledd af en utaf landtbruksstyrelsen biträdd framställning från ett möte mellan fabrikanter och hufvudförsäljare af landtbruksmaskiner och redskap, torde däremot icke vara något att erinra.

Riksdagen, som jämväl i öfrigt bifallit Eders Kungl. Maj:ts förslag, har alltså å extra stat för år 1907 anvisat dels såsom bidrag till bestridande af kostnaderna för allmänna landtbruksmöten 7,500 kronor; dels ock till prisbelöningar vid allmänna landtbruksmöten 12,500 kronor.

22:o) Med anledning af Eders Kungl. Maj:ts därom gjorda framställning har Riksdagen på extra stat för år 1907 anvisat såsom bidrag till underhåll af *åtta kemiska stationer för jordbrukets och näringarnas behof* — inom de orter, där landsting eller hushållningssällskap, hvart för sig eller i förening, förbundet sig att upprätta laboratorium och bekosta ej mindre lokal för detta jämte bostad eller hyresmedel för kemist och assistent än äfven aflöningen till desse och laboratorietjänaren äfvensom årliga utgifterna för laboratoriets underhåll samt till inköp af böcker och inventarier för stationens behof — 4,000 kronor för hvarje station, eller tillhopa 32,000 kronor.

23:o) Vidare och på grund af Eders Kungl. Maj:ts därom framställda förslag, har Riksdagen såsom bidrag till underhåll af en för öfre Norrland afsedd *kemisk-växtbiologisk anstalt inom Norrbottens län* — under villkor att från länets landsting och hushållningssällskap eller eljest bidrag lämnas till anstaltens underhåll med sammanlagdt minst 6,750 kronor — på extra stat för år 1907 anvisat ett anslag af 11,250 kronor.

24:o) På grund af därom af Eders Kungl. Maj:t gjord framställning har Riksdagen på extra stat för år 1907 till Eders Kungl. Maj:ts förfogande anvisat ett anslag af 10,000 kronor för att med högst 1,000 kronor för hvarje anstalt användas till understöd åt sådana *frökontrollanstalter*, som af landsting eller hushållningssällskap hvar för sig eller i förening understödjas med minst samma belopp som statsbidraget och hvilka anstalter vilja underkasta sig de villkor och föreskrifter i afseende på analysmetoder och öfriga förhållanden, som af Eders Kungl. Maj:t fastställas.

25:o) Eders Kungl. Maj:t har föreslagit Riksdagen att, *såsom bidrag till uppehållande af Sveriges utsädesförenings praktiskt-vetenskapliga verksamhet*, på extra stat för år 1907 anvisa ett anslag af 25,000 kronor, att utgå under de villkor, Eders Kungl. Maj:t kunde finna godt bestämma.

Enligt hvad i statsrådsprotokollet meddelas och af handlingarna framgår, föreligger ett förslag om förnyade bestämmelser angående elitstammars förökande och tillhandahållande för skäligt pris åt allmänheten. Under framhållande af vikten däraf, att nya bestämmelser i dessa afseenden må komma till stånd, och med betonande af nödvändigheten af att utsädesföreningens förhållande till allmänna svenska utsädesaktiebolaget snarast möjligt varder på ett tillfredsställande sätt ordnad, får Riksdagen anmäla, att Riksdagen, såsom bidrag till uppehållande af Sveriges utsädesförenings praktiskt-vetenskapliga verksamhet, på extra stat för år 1907 anvisat ett anslag af 25,000 kronor att utgå under de villkor, Eders Kungl. Maj:t kan finna godt bestämma.

26:o) I enlighet med Eders Kungl. Maj:ts därom gjorda framställning har Riksdagen, till utbildande af en *elev i boskapsskötsel och mejerihushållning*, på extra stat för år 1907 anvisat 1,000 kronor.

27:o) Eders Kungl. Maj:t har föreslagit Riksdagen att, *för anställande af en förste och en andre torfingenjör samt två torfassistenter*, på extra stat för år 1907 anvisa ett anslag af 21,000 kronor.

På de i statsrådsprotokollet anförda skäl har Riksdagen, för anställande af en förste och en andre torfingenjör samt två torfassistenter, på extra stat för år 1907 anvisat ett anslag af 21,000 kronor.

28:o) Eders Kungl. Maj:t har vidare föreslagit Riksdagen att till Eders Kungl. Maj:ts förfogande, *för vidtagande af sådana åtgärder, som*
Bih. till Riksd. Prot. 1906. 10 Saml. 1 Afd. 1 Band. 34 Häft. 3

kunna finnas vara ägnade att främja lösningen af frågan angående lämpligaste sättet att tillgodogöra den i landets torfmossar befintliga bränsletillgång, på extra stat för år 1907, att i mån af behof användas, anvisa ett belopp af 20,000 kronor, med rätt därjämte för Eders Kungl. Maj:t att under år 1907, likaledes i mån af behof, för enahanda ändamål disponera hvad vid utgången af år 1906 icke blifvit använt af de tidigare för samma ändamål på extra stat beviljade medel.

Riksdagen, som lifligt beaktar vikten af att från det allmännas sida åtgärder vidtagas till främjande af torfindustriens utveckling, har icke haft något att emot förevarande framställning erinra, hvadan Riksdagen alltså till Eders Kungl. Maj:ts förfogande, för vidtagande af sådana åtgärder, som kunna finnas vara ägnade att främja lösningen af frågan angående lämpligaste sättet att tillgodogöra den i landets torfmossar befintliga bränsletillgång, på extra stat för år 1907, att i mån af behof användas, anvisat ett belopp af 20,000 kronor, med rätt därjämte för Eders Kungl. Maj:t att under år 1907, likaledes i mån af behof, för enahanda ändamål disponera hvad vid utgången af år 1906 icke blifvit använt af de tidigare för samma ändamål på extra stat beviljade medel.

29:o) Eders Kungl. Maj:t har föreslagit Riksdagen att till understöd åt *svenska mosskulturforeningen* på extra stat för år 1907 anvisa ett anslag af 20,000 kronor.

Riksdagen har till understöd åt svenska mosskulturforeningen på extra stat för år 1907 anvisat ett anslag af 20,000 kronor.

30:o) Eders Kungl. Maj:t har vidare föreslagit Riksdagen att, såsom bidrag till *åtgärder för höjande af det mindre jordbruket*, på extra stat för år 1907 anvisa ett anslag af 100,000 kronor.

Såsom i statsrådsprotokollet meddelats, äro de åtgärder till höjande af det mindre jordbruket, hvilka ifrågavarande anslag är afsedt att understödja, dels premiering af mindre jordbruk, dels åstadkommande af kontrollforeningar, dels anordnande af studieresor, dels ock undervisning för mindre jordbrukare.

Enligt kungl. kungörelsen den 17 november 1905 angående statsanslaget till åtgärder för höjande af det mindre jordbruket må af statsmedel till hushållningssällskap endast utgå bidrag motsvarande:

i fråga om premiering, penningpris intill ett belopp af 50 kronor för hvarje premie samt premielån intill hälften af den utaf premierings-

nämnd beräknade kostnaden för det förbättringsarbete, för hvars utförande lånet lämnats, dock ej till högre belopp än 75 kronor,

i fråga om understöd åt kontrollförening, ett belopp af 150 kronor till hvarje dylik förening, åt hvilken understöd beviljas;

i fråga om studieresor, kostnader för ledares och deltagares resor å järnväg inom Sverige i tredje klass och

i fråga om undervisning, högst hälften af den summa, hvartill kostnaderna för undervisningen uppgått.

Förenämnda den 17 november 1905 har Eders Kungl. Maj:t, såsom i statsrådsprotokollet upplyses, äfven utfärdat förnyadt reglemente för ifrågavarande åtgärder till höjande af det mindre jordbruket. I detta reglemente föreskrifves, bland annat, att premieringsnämnden, som enligt det föregående reglementet alltid skulle utgöras af tre personer, hädanefter kan under vissa förutsättningar bestå af endast två personer, däraf en ordförande. Genom tillämpning af denna föreskrift föreställer sig Riksdagen att premieringsnämndens resekostnader, hvilka, enligt hvad Riksdagen trott sig finna, varit alltför höga och icke stått i skäligt förhållande till de utdelade premiernas storlek, böra kunna i väsentlig mån nedbringas.

Under uttalande häraf får Riksdagen, som med hänsyn till vikten af det med förevarande anslag afsedda ändamål bifallit Eders Kungl. Maj:ts framställning, anmäla, att Riksdagen, såsom bidrag till åtgärder för höjande af det mindre jordbruket, på extra stat för år 1907 anvisat ett anslag af 100,000 kronor.

31:o) Eders Kungl. Maj:t har föreslagit Riksdagen att, till *understödjande af P. Jönson-Rösiös undervisningsverksamhet i jordbruk och landtmannanärningar*, att af Eders Kungl. Maj:t i mån af behof för ändamålet användas, på extra stat för år 1907 anvisa ett belopp af 5,000 kronor.

Eders Kungl. Maj:ts förevarande framställning har icke af Riksdagen bifallits.

32:o) Eders Kungl. Maj:t har vidare föreslagit Riksdagen att till beredande af medel till *ökadt statsbidrag för år 1907 till fortgående smörprofningar*, att af Eders Kungl. Maj:t i mån af behof för ändamålet användas, på extra stat för år 1907 anvisa ett belopp af 10,000 kronor.

Riksdagen har till beredande af medel till *ökadt statsbidrag för år 1907 till fortgående smörprofningar*, att af Eders Kungl. Maj:t i mån af behof för ändamålet användas, på extra stat för år 1907 anvisat ett belopp af 10,000 kronor.

33:o) I enlighet med Eders Kungl. Maj:ts därom gjorda förslag har Riksdagen, till *anställande af en statskonsulent i svinskötsel*, på extra stat för år 1907 anvisat ett anslag af 5,000 kronor.

34:o) Eders Kungl. Maj:t har föreslagit Riksdagen att, till *fjäderfäafvelns befrämjande*, anvisa å extra stat för år 1907 ett anslag af 10,000 kronor.

Under uttalande, att ifrågavarande anslag i främsta rummet synes böra användas till understödjande af konsulentens verksamhet och för utbildande af yrkesmässiga hönsskötare, får Riksdagen anmäla, att Riksdagen till fjäderfäafvelns befrämjande på extra stat för år 1907 anvisat ett anslag af 10,000 kronor.

35:o) Eders Kungl. Maj:t har vidare föreslagit Riksdagen att, för fortsättande under år 1907 af de *geologiska undersökningarna* och utgifvande af därpå grundade kartor, afhandlingar och uppsatser, bevilja å extra stat för samma år ett anslag af 96,000 kronor, eller samma belopp, som i nu gällande riksstat finnes för ändamålet upptaget.

Då Riksdagen icke haft något att erinra mot Eders Kungl. Maj:ts föreliggande förslag, har Riksdagen, för fortsättande under år 1907 af de geologiska undersökningarna och utgifvande af därpå grundade kartor, afhandlingar och uppsatser, beviljat å extra stat för samma år ett anslag af 96,000 kronor.

36:o) I enlighet med Eders Kungl. Maj:ts därom gjorda förslag har Riksdagen, såsom bidrag till bildande och upprätthållande af *afvelscentra för nötboskap*, på extra stat för år 1907 anvisat ett anslag af 9,000 kronor.

37:o) Eders Kungl. Maj:t har vidare föreslagit Riksdagen att, till främjande af *nötboskapsafveln inom Norrbottens län*, på extra stat för år 1907 anvisa ett anslag af 5,000 kronor.

Riksdagen, som delar departementschefens till statsrådsprotokollet uttalade mening i fråga om formen för ifrågavarande understöds utgående, har, till främjande af nötboskapsafveln inom Norrbottens län, på extra stat för år 1907 anvisat ett anslag af 5,000 kronor.

38:o) Eders Kungl. Maj:t har föreslagit Riksdagen att, till *studerande af jordbrukets teknik och tekniska hjälpmedel i Amerikas Förenta stater och i Kanada*, på extra stat för år 1907 anvisa 14,000 kronor.

Ifrågasätts kan, huruvida det må anses nödvändigt att sända två personer till Amerika för att vinna kunskap om de därstädes i landtbrukets tjänst använda redskap och maskiner samt om där tillämpade, besparande arbetsmetoder, men då det otvifvelaktigt skulle vara till stort gagn, om en praktisk landtman, som äfven besutte nödiga insikter för bedömande af redskap och maskiner, företoge studieresa till ifrågavarande länder, har Riksdagen ansett sig böra bifalla Eders Kungl. Maj:ts förslag i så måtto, att för en persons resa i nämnda syfte beredes anslag å ett belopp af 7,000 kronor; och har alltså Eders Kungl. Maj:ts föreliggande framställning på det sätt bifallits, att Riksdagen, till studerande af jordbrukets teknik och tekniska hjälpmedel i Amerikas Förenta stater och Kanada, på extra stat för år 1907 anvisat ett anslag af 7,000 kronor.

Hästafevelns förbättrande.

39:o) På grund af Eders Kungl. Maj:ts därom framställda förslag har Riksdagen, i likhet med hvad för innevarande år ägt rum, för bestridande af kostnad för *extra personal vid Flyinge hingstdepå*, på extra stat för år 1907 beviljat ett anslag å 3,790 kronor.

Befrämjande af husslöjden.

40:o) Eders Kungl. Maj:t har föreslagit Riksdagen att för år 1907 på extra stat anvisa, till *anställande af en andre instruktör i husslöjd*, 2,000 kronor och, såsom *personligt ålderstillägg till andre instruktören Jonas Wallander*, därest han fortfarande i denna egenskap med godt vitsord tjänstgör, 1,500 kronor, eller tillhoppa 3,500 kronor.

Riksdagen, som icke haft något att emot Eders Kungl. Maj:ts ifrågavarande framställning erinra, har alltså på extra stat för år 1907 anvisat *dels* till anställande af en andre instruktör i husslöjd 2,000 kronor, *dels ock* såsom personligt ålderstillägg till andre instruktören Jonas Wallander, därest han fortfarande i denna egenskap med godt vitsord tjänstgör, 1,500 kronor, eller tillhoppa 3,500 kronor.

Fiskerinäringens understöd.

41:o) Eders Kungl. Maj:t har föreslagit Riksdagen att, till *underhålls- och driftkostnad för ett fartyg för hydrografisk-biologiska undersökningar af de Sverige omgifvande hafven samt för tillsyn och bevakning*

vid Sveriges hafsfisken under annan tid af året än vintermånaderna, på extra stat för år 1907 anvisa ett anslag af 25,000 kronor.

Riksdagen, som icke haft något att emot Eders Kungl. Maj:ts ifrågavarande framställning erinra, har alltså, till underhålls- och driftkostnad för ett fartyg för hydrografisk-biologiska undersökningar af de Sverige omgifvande hafven samt för tillsyn och bevakning vid Sveriges hafsfisken under annan tid af året än vintermånaderna, på extra stat för år 1907 anvisat ett anslag af 25,000 kronor.

42:o) Eders Kungl. Maj:t har föreslagit Riksdagen att, till bestridande af kostnader för försäkring af fartyget *Skagerak*, på extra stat för år 1907 anvisa 10,400 kronor.

Riksdagen, som funnit den ifrågasatta försäkringsåtgärden vara af omständigheterna påkallad, har alltså, till bestridande af kostnader för försäkring af fartyget *Skagerak*, på extra stat för år 1907 anvisat 10,400 kronor.

43:o) Eders Kungl. Maj:t har föreslagit Riksdagen att, till utförande af hydrografisk-biologiska undersökningar af de Sverige omgifvande hafven, på extra stat för år 1907 bevilja *dels* till omkostnader för tiden från och med den 1 maj 1907 till och med den 30 april 1908 21,000 kronor, *dels ock* till täckande af Sveriges andel i kostnaderna för en internationell hydrografisk-biologisk centralanstalt med laboratorium för tiden från och med den 22 juli 1907 till och med den 21 juli 1908 5,100 kronor, eller tillhopa 26,100 kronor.

Riksdagen, som anser sig böra bifalla Eders Kungl. Maj:ts förevarande framställning, har alltså, till utförande af hydrografisk-biologiska undersökningar af de Sverige omgifvande hafven, på extra stat för år 1907 beviljat *dels* till omkostnader för tiden från och med den 1 maj 1907 till och med den 30 april 1908 21,000 kronor, *dels ock* till täckande af Sveriges andel i kostnaderna för en internationell hydrografisk-biologisk centralanstalt med laboratorium för tiden från och med den 22 juli 1907 till och med den 21 juli 1908 5,100 kronor, eller tillsammans 26,100 kronor.

44:o) Eders Kungl. Maj:t har ytterligare föreslagit Riksdagen att, såsom bidrag till anordnande af undervisningskurser i navigation för *bohuslänske fiskare*, på extra stat för år 1907 anvisa ett anslag af 2,250 kronor, med rätt för Eders Kungl. Maj:t att låta utaf nämnda belopp

förskottsvis under innevarande år af tillgängliga medel utanordna 1,125 kronor.

Riksdagen, som icke funnit anledning till erinran emot Eders Kungl. Maj:ts ifrågavarande framställning, har alltså, såsom bidrag till anordnande af undervisningskurser i navigation för bohuslänske fiskare, under förutsättning att Göteborgs och Bohus läns hushållningssällskap och landsting för ändamålet bidraga med tillsammans 2,000 kronor, på extra stat för år 1907 anvisat ett anslag af 2,250 kronor, med rätt för Eders Kungl. Maj:t att låta utaf nämnda belopp förskottsvis under innevarande år af tillgängliga medel utanordna 1,125 kronor.

45:o) I enlighet med Eders Kungl. Maj:ts därom framställda förslag, har Riksdagen af det för höjande af *fonden för fiskerinäringens befrämjande* beviljade anslag af 500,000 kronor anvisat på extra stat för år 1907 återstående 250,000 kronor.

Vattenståndsobservationer.

46:o) I enlighet med Eders Kungl. Maj:ts därom gjorda framställning har Riksdagen, till *utförande af vattenståndsobservationer* i vissa af landets vattendrag, på extra stat för år 1907 anvisat ett anslag å 2,000 kronor.

Domänstyrelsen.

47:o) Vidare och i anledning af Eders Kungl. Maj:ts därom gjorda framställning har Riksdagen, i likhet med hvad för innevarande år ägt rum, till *arfvoden åt tre tjänstemän i första graden (notarier) å domänstyrelsens skogsafdelning med 3,000 kronor för dem hvar*, på extra stat för år 1907 anvisat ett belopp af 9,000 kronor.

48:o) Eders Kungl. Maj:t har föreslagit Riksdagen att, till *vikariatsersättning, arfvoden för byggnadsplaners granskning, åt amanuenser och extra biträden, renskrifnings- och tryckningskostnader hos domänstyrelsen*, på extra stat för år 1907 bevilja ett anslag af 8,000 kronor.

Riksdagen, som af hvad departementschefen till statsrådsprotokollet anfört funnit framgå, att ifrågavarande anslagsförhöjning är af behovet påkallad, har alltså, till vikariatsersättning, arfvoden för byggnadsplaners

granskning, åt amanuenser och extra biträden, renskrifnings- och tryckningskostnader hos domänstyrelsen, på extra stat för år 1907 beviljat ett anslag af 8,000 kronor.

Den lokala förvaltningen af statens jordbruksdomäner.

49:o) Eders Kungl. Maj:t har ytterligare föreslagit Riksdagen att å extra stat för år 1907 anvisa till *aflöning åt domänintendenter* och för *uppehållande af domängöromålen hos länsstyrelserna* 43,200 kronor samt till *resekostnader vid domänförvaltningen* såsom förslagsanslag 45,000 kronor.

Riksdagen har icke haft något att emot denna framställning erinra, hvadan alltså Riksdagen på extra stat för år 1907 beviljat *dels* till aflöning åt domänintendenter och för uppehållande af domängöromålen hos länsstyrelserna 43,200 kronor, *dels ock* till resekostnader vid domänförvaltningen, såsom förslagsanslag, 45,000 kronor.

Skogsinstitutet.

50:o) Eders Kungl. Maj:t har vidare föreslagit Riksdagen att, till anställande af *extra lärarkrafter vid skogsinstitutet*, på extra stat för år 1907 anvisa ett belopp af 7,000 kronor.

Under erinran, att, på sätt i statsrådsprotokollet meddelas, fråga om en allmän reglering af skogsstaten och de allmänna skogsläroverkens lönestater föreligger och inom en icke alltför aflägsen framtid torde kunna vinna sin lösning, får Riksdagen anmäla, att Riksdagen till anställande af extra lärarkrafter vid skogsinstitutet på extra stat för år 1907 anvisat ett belopp af 7,000 kronor.

Landtmäteristaten.

51:o) I enlighet med Eders Kungl. Maj:ts därom framställda förslag har Riksdagen, i likhet med hvad för innevarande år ägt rum, till *bestridande af ökade kostnader för kopiering af i landtmäteristyrelsens arkiv förvarade kartor med därtill hörande handlingar*, som för det allmännas räkning erfordras eller af enskilde begäras, på extra stat för år 1907 anvisat ett anslag af 3,000 kronor.

Rikets allmänna kartverk.

52:o) Eders Kungl. Maj:t har föreslagit Riksdagen *dels* att, för *anställande af ökad civil personal vid rikets allmänna kartverk m. m.*, på extra stat för år 1907 anvisa ett anslag af 15,200 kronor; *dels ock* att medgifva, att af det å extra stat för år 1906 för anställande af ökad civil personal vid rikets allmänna kartverk m. m. anvisade anslag af 17,200 kronor må till bestridande af kostnader för namnundersökningar användas, utöfver förut beräknadt belopp af 1,000 kronor, ytterligare högst 3,000 kronor.

Såsom i statsrådsprotokollet erinras, beviljade 1905 års lagtima Riksdag på extra stat för år 1906 ett anslag af 17,200 kronor för anställande af ökad civil personal vid kartverket m. m. med rätt för Eders Kungl. Maj:t att däraf under år 1905 använda 5,000 kronor. I förenämnda anslag ingick ett belopp af 1,000 kronor, afsedt för bestridande af de med ortnamnsgranskningen för kartverkets räkning förenade kostnader under åren 1905 och 1906. Enligt hvad i statsrådsprotokollet meddelas, har sistnämnda belopp blifvit redan under år 1905 förbrukadt; och äskas nu *dels* rätt att af det till disposition under innevarande år återstående anslaget 12,200 kronor få till bestridande af kostnader för namnundersökningar använda 3,000 kronor, *dels* ock att för år 1907 måtte för samma ändamål anvisas enahanda belopp, 3,000 kronor. Ehuru väl sålunda kostnaden för ifrågavarande arbete väsentligt öfverstigit hvad som för detsamma vid dess beslutande beräknades, anser Riksdagen dock en sakkunnig granskning af de namn, som skola å karta upptagas, vara af den vikt, att Riksdagen icke velat motsätta sig anvisandet af de därför afsedda medel; och då Riksdagen icke heller i öfrigt haft något att erinra mot hvad Eders Kungl. Maj:t i detta ämne föreslagit, har Riksdagen *dels* för anställande af ökad civil personal vid rikets allmänna kartverk m. m. på extra stat för år 1907 anvisat ett anslag af 15,200 kronor, *dels ock* medgifvit, att af det å extra stat för år 1906 för anställande af ökad civil personal vid rikets allmänna kartverk m. m. anvisade anslag af 17,200 kronor må till bestridande af kostnader för namnundersökningar användas, utöfver förut beräknadt belopp af 1,000 kronor, ytterligare högst 3,000 kronor.

Vägunderhållet på landet.

53:o) Vidare och på grund af Eders Kungl. Maj:ts därom gjorda framställning, har Riksdagen på extra stat för år 1907 anvisat för *bestridande af statsverkets andel i kostnaden för vägdelningar* såsom förslagsanslag 50,000 kronor.

54:o) Eders Kungl. Maj:t har föreslagit Riksdagen att till *understöd åt synnerligt betungade väghållningsdistrikt* på extra stat för år 1907 anvisa 150,000 kronor.

I anledning af de utaf kammarkollegium angifna bestämmelser beträffande dispositionen af förevarande anslag har Riksdagen velat ifrågasätta lämpligheten af föreskriften om att vederbörande hushållningssällskaps förvaltningsutskotts yttrande skall inhämtas öfver väghållningsdistriktets ansökan om understöd i omförmälda afseende, då ju detta är ett ämne, som icke torde ligga inom området för förvaltningsutskottets verksamhet.

Mot det af Eders Kungl. Maj:t föreslagna anslagets belopp har Riksdagen icke haft något att erinra. Beträffande däremot de för bidragens bestämmande och utbetalning af Eders Kungl. Maj:t föreslagna hufvudgrunder har Riksdagen icke kunnat gilla bestämmelsen, att understöd skulle få lämnas till högst hälften af väghållningsdistriktets *hela* väghållningskostnad, hvilket innebär, att understöd från detta anslag kan erhållas ej allenast för underhållskostnaden af redan befintliga vägar, utan äfven för anläggning af nya. Riksdagen har nämligen ansett, att understödet inom den föreskrifna gränsen bör utgå såsom bidrag endast till den väghållningskostnad, som föranledes af vägars underhåll.

Riksdagen får alltså anmäla, att Riksdagen *dels* till understöd åt synnerligt betungade väghållningsdistrikt på extra stat för år 1907 anvisat 150,000 kronor; *dels ock* fastställt följande hufvudgrunder för understödets utgående, nämligen:

att understöd må bestämmas till högst hälften af distrikts kostnad för vägunderhåll enligt af vägstyrelsen uppgjort förslag till inkomst- och utgiftsstat för vägkassan för nästföljande år samt den af vederbörande särskilda nämnd verkställda uppskattning af vägunderhållet den tid mark är bar, allt med afdrag af det ordinarie statsbidraget till detta vägunderhåll eller andra distriktet tillkommande bidrag eller särskilda inkomster, samt

att understöd, som kan varda beviljadt, skall utbetalas till vägstyrelsen för att ingå i distriktets vägkassa.

Förekommande och hämmande af tuberkelsjukdomar hos nötkreaturen.

55:o) Eders Kungl. Maj:t har föreslagit Riksdagen att *dels* på extra stat för år 1907 till Eders Kungl. Maj:ts förfogande ställa ett anslag af 60,000 kronor, att användas till *förekommande och hämmande af tuberkelsjukdomar hos nötkreaturen, dels ock* medgifva, att hvad vid utgången af år 1906 icke blifvit användt af tidigare för ändamålet beviljade anslag må under år 1907 för enahanda ändamål användas.

Med bifall till hvad Eders Kungl. Maj:t i förevarande hänseende föreslagit, har Riksdagen *dels* på extra stat för år 1907 till Eders Kungl. Maj:ts förfogande ställt ett anslag af 60,000 kronor, att användas till förekommande och hämmande af tuberkelsjukdomar hos nötkreaturen, *dels ock* medgifvit, att hvad vid utgången af år 1906 icke blifvit användt af tidigare för ändamålet beviljade anslag må under år 1907 för enahanda ändamål användas.

Allmänna arbeten af beskaffenhet att deras utförande kontrolleras af väg- och vattenbyggnadsstyrelsen.

56:o) Eders Kungl. Maj:t har vidare föreslagit Riksdagen *dels* att på extra stat för år 1907 ställa till Eders Kungl. Maj:ts förfogande, under benämning *norrländska afdikningsanslaget*, till understödjande, medelst statsbidrag utan återbetalningsskyldighet, af myrutdikningar och vattenaftappningar inom Västernorrlands, Jämtlands, Västerbottens och Norrbottens län, vare sig ändamålet med arbetsföretaget vore uppodling af till åker eller äng lämplig jord eller minskning af frostländighet för närliggande bygd, ett belopp af 500,000 kronor; äfvensom godkänna de allmänna villkor och bestämmelser för erhållande och tillgodonjutande af statsbidrag från ifrågavarande anslag, som i statsrådsprotokollet öfver jordbruksärenden den 13 sistlidne januari föreslagits;

dels ock att på extra stat för år 1907 ställa till Eders Kungl. Maj:ts förfogande, under benämning *allmänna frostminskningsanslaget*, till understödjande, medelst statsbidrag utan återbetalningsskyldighet, af sådana myrutdikningar och vattenaftappningar inom öfriga delen af

riket, hvilkas ändamål vore att minska frostländigheten för närliggande bygd, ett belopp af 200,000 kronor;

äfvensom ej mindre besluta, att i afseende å erhållande och tillgodonjutande af statsbidrag från allmänna frostminskningsanslaget skola tillämpas nu gällande allmänna villkor och bestämmelser angående statsbidrag till frostminskningsföretag, än äfven medgifva, att Eders Kungl. Maj:t skulle äga att, vid behof och i den mån allmänna frostminskningsanslaget därtill lämnade tillgång, af detta anslag disponera medel till enahanda ändamål och under enahanda villkor, som gällde för det norrländska afdikningsanslaget.

Eders Kungl. Maj:ts på norrlandskommitténs förslag grundade framställning om anvisande af ett särskildt norrländskt afdikningsanslag, hvarifrån statsbidrag må åtnjutas under vissa förmånliga villkor, har Riksdagen ansett sig böra bifalla.

Mot det af Eders Kungl. Maj:t för detta anslag föreslagna beloppet 500,000 kronor, hvilket öfverensstämmer med hvad norrlandskommittén föreslagit och i hvilket någon ändring icke af de i ärendet hörda myndigheterna ifrågasatts, har Riksdagen ej heller haft något att erinra.

Beträffande villkoren för erhållande och tillgodonjutande af statsbidrag från ifrågavarande anslag, har Riksdagen funnit, att bland dem saknas tillfyllestgörande bestämmelser till betryggande af underhållet utaf de med statsbidragen utförda arbetena; men då af hvad departementschefen till statsrådsprotokollet anført framgår, att efter behörig utredning anordnande af betryggande garantier i detta hänseende är att emotse, har Riksdagen endast velat uttala önskvärdheten af att åtgärder må vidtagas, på det att föreskrifter i sådant afseende må varda så snart ske kan meddelade.

Mot förslaget, att i visst fall från allmänna frostminskningsanslaget skulle få disponeras medel till de ändamål, som norrländska afdikningsanslaget är afsedt att tillgodose, har Riksdagen velat erinra, att en sådan anordning skulle ur ordningens och redans synpunkt kunna befinnas olämplig, då ju hvarje anslag uteslutande bör användas för sitt särskilda ändamål; och har Riksdagen af sådan anledning icke ansett sig kunna bifalla, hvad Eders Kungl. Maj:t i detta afseende föreslagit.

Riksdagen får alltså anmäla, att Riksdagen,

dels på extra stat för år 1907 ställt till Eders Kungl. Maj:ts förfogande, under benämning *norrländska afdikningsanslaget*, till understödjande, medelst statsbidrag utan återbetalningsskyldighet, af myrutdikningar och vattenaftappningar inom Västernorrlands, Jämtlands,

Västerbottens och Norrbottens län, vare sig ändamålet med arbetsföretaget är uppodling af till åker eller äng lämplig jord eller minskning af frostländighet för närliggande bygd, ett belopp af 500,000 kronor;

dels godkänt följande allmänna villkor och bestämmelser för erhållande och tillgodonjutande af statsbidrag från förenämnda anslag:

Mom. 1. För hvarje företag måste plan till arbetets utförande jämte beräkning öfver därmed förenade kostnader vara uppgjord och hafva vunnit Kungl. Maj:ts fastställelse; och skall menighet, bolag eller annan vederbörande, som erhållit statsunderstöd till arbetets utförande, vara underkastad alla de villkor och kontroller, som af Kungl. Maj:t pröfvas lämpliga och nödiga.

Mom. 2. Innan statsbidrag beviljas, bör efter offentlig utfärdad kungörelse vederbörande menighet hafva afgifvit yttrande om företagets lämplighet och nytta.

Mom. 3. Statsbidrag må af Kungl. Maj:t bestämmas till högst hälften af såväl den enligt den fastställda arbetsplanen beräknade kostnaden för vattenafledningen och afdikningen som ock den af landtbruksstyrelsen efter vederbörlig granskning godkända undersöknings- och förrättningskostnad, sökande fått vidkännas i anledning af arbetsplanens upprättande, dock att anslag icke må beviljas till afdikning af redan odlad jord;

skolande menighet, bolag eller andra vederbörande, hvilka antagas komma att af ett genom statsbidrag understödt företag hafva nytta, genom kontant tillskott, materialier, arbete eller andra bidrag bestrida den återstående, icke af statsmedel anvisade andelen af kostnaderna för företagets fullbordande, hvarvid bestämmelsen i mom. 4 skall iakttagas.

Mom. 4. Vid meddelande af statsbidrag skall, där Kungl. Maj:t icke finner undantag böra äga rum, iakttagas, att, om verkliga kostnaden för arbetets utförande skulle befinnas understiga den beräknade, af vederbörande myndighet granskade och godkända kostnaden, det beviljade statsbidraget minskas med så stor del af den ifrågavarande besparingen, som det beviljade statsbidraget utgjort af den beräknade kostnadssumman.

Mom. 5. Då ett arbetes utförande öfverlämnas till menighet, bolag eller enskilde, bör kontrakt därom vara i vederbörlig ordning afslutadt, samt af väg- och vattenbyggnadsstyrelsen godkänt.

Kontraktet skall innefatta förbindelse för menighet, bolag eller enskilde dels att i noggrann öfverensstämmelse med den fastställda arbetsplanen och under skyldighet att därvid vara underkastade vederbörandes kontroll påbörja och fullborda arbetet inom viss bestämd tid,

utan att vidare väcka anspråk på ytterligare bidrag af allmänna medel, och dels att, genom egna tillskott, utgöra hvad som utöfver statsbidraget kan erfordras, äfvensom de öfriga åtaganden, som enligt dessa allmänna villkor och bestämmelser vederbörande åligga; ägande väg- och vattenbyggnadsstyrelsen att, där den pröfvar lämpligt, uti kontraktet intaga det förbehåll att, innan sista delen af statsbidraget utbetalas, bör styrkas, att till styrelsen blifvit aflämnade fullständiga ritningar, utvisande huru arbetet blifvit utfördt.

Mom. 6. För fullgörandet af sådant kontrakt, äfvensom för de lyftade statsmedlens återbäring, ifall mot kontraktet brytes, skall ställas sådan säkerhet, som af väg- och vattenbyggnadsstyrelsen godkännes; varande dock städer och sådana menigheter, hvilka Kungl. Maj:t anser därifrån böra befrias, från dylik skyldighet frikallade.

Mom 7. Beviljad statsbidrag kan i allmänhet icke utbekommas, förrän arbetsföretaget blifvit börjadt, hvarefter anslagna medel få successivt och i mån af arbetets fortgång lyftas vid de terminer, som i kontraktet finnas utsatta eller särskildt blifvit bestämda af väg- och vattenbyggnadsstyrelsen; börande, såvida icke Kungl. Maj:t, med afseende å särskilda förhållanden, pröfvar skäligt annorlunda förordna, någon del af statsbidraget i statskontoret innestå, intill dess arbetet är vederbörligen afsynadt och godkänt.

Mom. 8. Alla statsbidrag, som blifvit uti ifrågavarande afseende beviljade, skola från statskontoret utbetalas antingen omedelbart eller ock genom Kungl. Maj:ts vederbörande befallningshafvande eller den myndighet, som fått sig uppdraget att medlen rekvirera och uttaga; börande, innan större eller mindre del af beviljade statsbidrag utbetalas, hos statskontoret företes:

- a) om arbetets utförande afslutadt och godkänt kontrakt;
- b) af väg- och vattenbyggnadsstyrelsen godkänd säkerhetshandling för samma kontrakts fullgörande eller medlens återbäring i de fall, där sådan säkerhet enligt mom. 6 erfordras;
- c) behörigt intyg att arbetet är börjadt.

Kungl. Maj:t äger dock att, i de fall där sådant anses vara af behovet påkalladt, medgifva, att någon del af anslaget må förskottsvis till vederbörande utbetalas.

Mom. 9. De säkerhetshandlingar, som för statsbidrags utbekommande till statskontoret aflämnats, förblifva uti statskontorets vård; dock skola sådana handlingar, som vederbörande ämbetsmyndigheter kunna blifva i behof att begagna, till dem på behörig rekvisition utlämnas.

Mom. 10. I händelse afvikelse, utan därtill erhållen vederbörlig tillåtelse, skett från den fastställda arbetsplanen eller arbetet, utan af väg- och vattenbyggnadsstyrelsen medgifvet anstånd med detsammans utförande, icke blifvit fullbordadt inom därför bestämd tid, ankommer på Kungl. Maj:t att låta inställa all vidare utbetalning af statsbidraget samt återfordra hvad däraf uppburits att på en gång eller successivt till statskontoret inbetalas inom den tid, som bestämmes af Kungl. Maj:t eller af Riksdagen, till hvars pröfning frågan om uppburna medels återbäring öfverlämnas, därest längre anstånd därmed än till nästa riksdag anses erforderligt. Statskontoret bör tillse, att sådan inbetalning ingår i vederbörlig ordning; och skall det åligga vederbörande att å sålunda lyftade och återburna medel jämväl erlægga fem procent årlig ränta från lyftningsdagen, till dess återbetalning sker.

Mom. 11. De arbetsföretag, för hvilkas utförande statsbidrag beviljats, böra vara påbörjade inom tid, som i det om företagets utförande upprättade kontrakt eller af Kungl. Maj:t särskildt blifvit bestämd; kommande, då arbetet icke påbörjats inom den sålunda bestämda tidens förlopp, det beviljade beloppet att reserveras till Riksdagens disposition.

Mom. 12. Alla med statsbidrag utförda arbeten skola af den eller dem, som sådant understöd bekommit, underhållas, intill dess sådan underhållsskyldighet kan varda andra i laga ordning ålagd eller vederbörande från underhållsskyldigheten befriats.

Mom. 13. Alla kostnader, af hvad namn de vara må, som i följd af erhållna statsbidrag föranledts för statskontoret, skola utan undantag bestridas eller godtgöras utaf den eller dem, som statsbidragen erhållit.

dels på extra stat för år 1907 ställt till Eders Kungl. Maj:ts förfogande, under benämning *allmänna frostminskningsanslaget*, till understödjande, medelst statsbidrag utan återbetalningsskyldighet, af sådana myrutdikningar och vattenaftappningar inom öfriga delen af riket, hvilkas ändamål är att minska frostländigheten för närliggande bygd, ett belopp af 200,000 kronor;

dels besluta, att i afseende å erhållande och tillgodonjutande af statsbidrag från allmänna frostminskningsanslaget skola tillämpas nu gällande allmänna villkor och bestämmelser angående statsbidrag till frostminskningsföretag;

dels och att Eders Kungl. Maj:ts förslag om att Eders Kungl. Maj:t må medgifvas rätt att, vid behof och i den mån allmänna frostminskningsanslaget därtill lämnar tillgång, af detta anslag disponera medel till enahanda ändamål och under enahanda villkor, som gälla för det norrländska afdikningsanslaget, icke af Riksdagen bifallits.

57:o) Eders Kungl. Maj:t har vidare föreslagit Riksdagen dels att, till inrättande af en fond för befrämjande af uppodling af jord i Norrland och Dalarne, benämnd *norrländska nyodlingsfonden* — från hvilken fond i mån af tillgång lån finge tilldelas landsting eller hushållningssällskap, som förklarar sig villigt att utlämna låneunderstöd till mindre jordbrukare för uppodling af till åker lämplig mark — bevilja ett anslag af 300,000 kronor samt däraf å extra stat för år 1907 anvisa 100,000 kronor, äfvensom medgifva, att inflytande räntor å de från fonden utlämnade lån finge ingå till fonden för att tillsammans med fondens öfriga tillgångar användas för det med fonden afsedda ändamål;

dels ock att godkänna de allmänna villkor och bestämmelser för erhållande och tillgodonjutande af lån ur ifrågavarande fond, som i statsrådsprotokollet öfver jordbruksärenden för den 13 sistlidne januari föreslagits.

Emot Eders Kungl. Maj:ts förslag om inrättande af en fond under namn af norrländska nyodlingsfonden för befrämjande af uppodling af jord i Norrland och Dalarne har Riksdagen icke haft något att erinra, och hafva ej heller de af Eders Kungl. Maj:t föreslagna villkor för erhållande och tillgodonjutande af lån ur denna fond gifvit anledning till anmärkning från Riksdagens sida. I ett afseende skiljer sig dock Riksdagen från den af Eders Kungl. Maj:t i detta ärende omfattade mening, nämligen i fråga om sättet för beredande af medel till fondens bildande, i det att Riksdagen icke anser dessa medel böra å extra stat å nionde hufvudtiteln beviljas, utan håller före, att de böra anvisas att utgå från riksgäldskontoret. Då här är fråga om beredande af tillgångar till utlåning, synas skattemedel icke lämpligen böra för ändamålet tagas i anspråk, utan hellre utvägen att tillgodose behovet genom upplåning anlitas, på sätt ägt rum exempelvis vid bildande år 1902 af lånefonden för torfindustriens understödjande. Också anser Riksdagen, att den af Riksdagen beslutade form för sistnämnda fonds utgående från riksgäldskontoret bör i tillämpliga delar iakttagas i afseende å den nu ifrågavarande, dock att inflytande räntor icke skola inlevereras till riksgäldskontoret, utan på sätt Eders Kungl. Maj:t föreslagit ingå till fonden.

Riksdagen får alltså anmäla, att Eders Kungl. Maj:ts ifrågavarande framställning på det sätt bifallits, att Riksdagen beslutat,

att en särskild fond å 300,000 kronor skall inrättas för befrämjande af uppodling af jord i Norrland och Dalarne, från hvilken fond i mån af tillgång lån må tilldelas landsting eller hushållningssällskap, som

förklarar sig villigt att utlämna låneunderstöd till mindre jordbrukare för uppodling af till åker lämplig mark;

att inflytande räntor å de från fonden utlämnade lån må ingå till fonden för att tillsammans med fondens öfriga tillgångar användas för det med fonden afsedda ändamål;

att fonden skall af statskontoret förvaltas;

att bemyndiga riksgäldskontoret att för ändamålet under år 1907 i mån af behof tillhandahålla statskontoret ett belopp af högst 100,000 kronor; samt

att i fråga om erhållande och tillgodonjutande af lån ur fonden skola gälla följande allmänna villkor och bestämmelser:

1:o) Hushållningssällskap eller landsting, som önskar från ifrågasvarande fond erhålla lån för att däraf utlämna låneunderstöd för ofvannämnda ändamål, må därom före den 1 januari det år, då lånet är afsedt att erhållas, till landbruksstyrelsen ingifva skriftlig framställning, innehållande jämväl uppgift å de odlingsföretag, för hvilka låneunderstöd blifvit hos hushållningssällskapet eller landstinget sökta, samt belopp och lånetid för hvarje särskildt låneunderstöd.

2:o) Landbruksstyrelsen må efter pröfning af sålunda gjorda framställningar bevilja hushållningssällskap eller landsting lån från fonden; åliggande det landbruksstyrelsen att om beviljade lån meddela uppgift till statskontoret.

3:o) Från fonden beviljadt lån skall återbetalas inom högst tio år med lika kapitalbelopp hvarje år jämte upplupen ränta. Finnes lånebelopp vara af hushållningssällskap eller landsting disponeradt på annat sätt än förevarande bestämmelser tillåta, skall detsamma, på yrkande af landbruksstyrelsen, af hushållningssällskapet eller landstinget omedelbart återbetalas.

4:o) För hushållningssällskap eller landsting beviljadt lån från fonden åtnjutes räntefrihet första året, under hvilket lånet innehafves, men därefter erlägges 3 procent årlig ränta å oguldet kapitalbelopp, dock med skyldighet för hushållningssällskap eller landsting att, därest förfallet kapitalbelopp icke inom föreskrifven tid inbetalas, å det förfallna beloppet erlägga sex procent årlig ränta från förfalldagen, till dess inbetalning sker. De, som af hushållningssällskap eller landsting erhållit låneunderstöd, skola åtnjuta enahanda räntefrihet, som nyss är stadgad, och må af dem icke fordras högre ränta än i detta moment bestämts.

5:o) Låneunderstöd, som af hushållningssällskap eller landsting

meddelas, må utgöra högst 500 kronor och under inga förhållanden uppgå till mer än hälften af den uppskattade odlingskostnaden.

6:o) Vid beräkningen af denna kostnad upptagas såväl själfva odlingsarbetet som den erforderliga dikningen, för så vidt ej statsbidrag erhållits till densamma.

7:o) Plan och kostnadsförslag för nyodlingen skola vara uppgjorda af landtbruksingenjör, länsagronom eller annan person, som hushållningssällskap eller landsting därtill pröfvar kompetent, och skall denne äfven afgifva yttrande om markens lämplighet till åker med afseende på såväl dess beskaffenhet som läge.

8:o) Hushållningssällskap eller landsting äger bestämma de närmare villkoren för åtnjutande af dylikt låneunderstöd liksom ock tillse, att det med beviljad låneunderstöd afsedda ändamål vinnes.

9:o) Statskontoret äger att till vederbörande hushållningssällskap eller landsting utbetala beviljad lån mot hushållningssällskapets eller landstingets förskrifning dära.

10:o) Statskontoret har att, därest stadgad kapital- eller räntebetalning icke i rätt tid fullgöres, därom göra anmälan hos Kungl. Maj:t, som då vill bestämma, huruvida oguldet lånebelopp jämte ränta skall före den fastställda amorteringstidens slut återbetalas.

Afdikningar å kronan tillhörig mark.

58:o) I enlighet med Eders Kungl. Maj:ts därom framställda förslag har Riksdagen till bestridande af kostnader för *afdikningar å kronans skogar i de norrländska länen och i Kopparbergs län* på extra stat för år 1907 anvisat ett anslag å 150,000 kronor.

59:o) Eders Kungl. Maj:t har föreslagit Riksdagen att af det till *afdikning af sankmarker, tillhörande västra delen af Alträskis kronopark jämte en del af Svanå kronopark och af f. d. Selets stockfångstskog i Öfver-Luleå socken af Norrbottens län*, beviljade anslag af 77,000 kronor på extra stat för år 1907 anvisa ett belopp af 12,000 kronor.

Riksdagen har af det till afdikning af sakna marker, tillhörande västra delen af Alträskis kronopark jämte en del af Svanå kronopark och af f. d. Selets stockfångstskog i Öfver-Luleå socken af Norrbottens län, beviljade anslag af 77,000 kronor på extra stat för år 1907 anvisat ett belopp af 12,000 kronor.

Reglering af flottleder i de norrländska länen äfvensom i Kopparbergs, Örebro och Västmanlands län.

60:o) Eders Kungl. Maj:t har föreslagit Riksdagen att för bestridande af kostnader för *reglering af flottleder i de norrländska länen äfvensom i Kopparbergs, Örebro och Västmanlands län* anvisa ett extra anslag för år 1907 å 100,000 kronor äfvensom medgifva, att de afgifter, som läggas å flottningen, finge för enahanda ändamål disponeras.

Under erinran, att dels enahanda belopp som det nu äskade blifvit af Riksdagen för innevarande år beviljadt, dels ock liknande medgifvande som det nu begärda för samma år lämnats, får Riksdagen anmäla, att Riksdagen dels för bestridande af kostnader för reglering af flottleder i de norrländska länen äfvensom i Kopparbergs, Örebro och Västmanlands län anvisat ett extra anslag för år 1907 å 100,000 kronor, dels ock medgifvit att de afgifter, som läggas å flottningen, må för enahanda ändamål disponeras.

Uppehållande af skogsvårdsstyrelsernas verksamhet.

61:o) I enlighet med Eders Kungl. Maj:ts därom framställda förslag har Riksdagen, såsom bidrag till *bestridande af kostnaderna för uppehållande af skogsvårdsstyrelsernas verksamhet*, på extra stat för år 1907 anvisat ett anslag af 60,000 kronor.

Skogsodlingens befrämjande.

62:o) Vidare och i enlighet med Eders Kungl. Maj:ts därom framställda förslag, har Riksdagen för *skogsoodlingens befrämjande* för år 1907 beviljat ett extra anslag af 100,000 kronor, att ställas till Eders Kungl. Maj:ts förfogande för att i mån af tillgång tilldelas antingen skogsvårdsstyrelser, till hvilka landsting eller hushållningssällskap för ändamålet lämnat bidrag, eller i landstingsområde, där sådan styrelse icke finnes, landsting och hushållningssällskap, under iakttagande, att i intetdera fallet statsbidrag må till något landstingsområde utgå med högre belopp än det, hvarmed landsting och hushållningssällskap tillsammans eller ettdera af dem till ändamålet bidragit, samt att landsting eller hushållningssällskap, som undfått dylikt bidrag, skall vara skyldigt att

efter årets utgång till Eders Kungl. Maj:ts vederbörande befallningshafvande afgifva redogörelse öfver användningen af de af staten samt af landsting eller hushållningssällskap lämnade bidrag.

Internationellt landbruksinstitut i Rom.

63:o) Eders Kungl. Maj:t har vidare föreslagit Riksdagen att till bestridande af kostnaden för *Sveriges deltagande i ett internationellt landbruksinstitut i Rom* på extra stat för år 1907 anvisa 5,000 kronor.

Denna Eders Kungl. Maj:ts framställning har af Riksdagen bifallits.

Ersättning för af statskontoret gjorda förskott.

64:o) Eders Kungl. Maj:t har föreslagit Riksdagen att till betäckande af åtskilliga af statskontoret förskottsvis bestridda utgifter anvisa å extra stat för år 1907 ett anslag af 106,710 kronor.

I detta ärende har departementschefen till statsrådsprotokollet anført följande:

»Enligt hvad statskontoret anmält, har nämnda ämbetsverk förskjutit följande belopp, hvilka torde böra anmälas till ersättande af Riksdagen under nionde hufvudtiteln, nämligen:

till godtgörande af kostnader för landtmäteriförrättningar å åtskilliga kronans domäner	kronor	13,900: 40
„ godtgörande af kostnad för värdering af förra mönsterskrifvarbostället $\frac{5}{8}$ mantal Gränby n:o 2 i Uppsala län	„	20: 60
„ godtgörelse af på kronan belöpande kostnader för dels laga skifte i Nausta by och dels rågångsreglering mellan Sjocksjocks skifteslag och angränsande kronoöfverloppsmark, allt i Norrbottens län	„	305: 96
„ godtgörande af kostnader för vissa kronoegendomars deltagande i Hjälmarens och Kvismarens sänkning	„	12,273: 97
„ godtgörande af kostnader för vissa kronoegendomars deltagande i andra vattenafledningsföretag	„	19,208: 22

Transport kronor 45,709: 15

	Transport kronor	45,709: 15
till	gäldande af kostnader för verkställande af försök och förberedande utredning i fråga om förändradt utgifningssätt för generalstabens topografiska karta öfver Norrland m. m.	” 589: 25
”	gäldande af kostnader för den af Eders Kungl. Maj:t den 7 juni 1901 tillsatta kommitté för utredande af frågan om vidmakthållande af jordbruksnäringen inom skogsbygderna i Norrland och Dalarne	” 29,214: 20
”	gäldande af svenska kronans andel i kostnaderna för fiskeritillsynen vid regala laxfisket i Torne älf	” 1,624: —
”	gäldande af vägskatt för samma laxfiske	” 112: 50
”	gäldande af vägskatt för år 1904 för till statsverket indragna frälseräntan af hemmanet $\frac{3}{8}$ mantal Sundersbol n:o 1 i Uppsala län	” 1: 20
”	gäldande af kronan påförda kommunalutskylder för vissa från indragna länsmansbostället Fintorp n:o 1 och indragna militiebostället Hunnebo n:o 1 i Göteborgs och Bohus län afsöndrade områden	” 811: 98
”	byggnadsersättning, enligt nådiga brefven den 29 maj 1891 och den 27 maj 1904, åt torpare å kronoparker i Västerbottens och Norrbottens län	” 15,000: —
”	ersättning för öfverbyggnad å indragna boställen	” 6,549: 76
”	ersättning för nybyggnad vid indragna militiebostället Forssa n:o 11 i Uppsala län	” 234: —
”	ersättning för höstsådd och höstplöjning vid indragna militiebostället Svartnö n:is 4 och 5 i Stockholms län	” 260: —
”	ersättning för till statsverket afträdda åbyggnader vid länsmansbostället Eker n:o 8, förut Ekersby n:o 5, i Örebro län	” 1,500: —
”	ersättning till innehafvaren af länsmansbostället Blackstad n:o 3 i Östergötlands län för exproprierad jord	” 52: 85

 Transport kronor 101,658: 89

	Transport kronor	101,658: 89
till ersättning för kostnader, föranledda af österrikiska skogsvårdsföreningens besök i Sverige	„	3,208: 84
„ ersättande af kostnader för bevarande af kronans inmutningsrätt till tre magnesitfyndigheter i Norrbottens län	„	1,092: 04
„ ersättande af kostnader, föranledda af inmutning för kronans räkning af kopparmalmsfyndigheter i Norrbottens län	„	548: 45
„ ersättande af kostnader för bestämmande af arrendeavgift för kronans jordägarandel i en del grufvor inom Norrbottens län	„	191: 50
	eller tillhopa kronor	106,699: 72.

Med iakttagande af grundsatsen om anslags bestämmande till jämnt tal af kronor samt för jämnande af hufvudtitelns slutsumma, hemställer jag, att Eders Kungl. Maj:t måtte föreslå Riksdagen

att, till betäckande af ofvan omförmälda, af statskontoret förskottsvis bestridda utgifter, anvisa å extra stat för år 1907 ett anslag af 106,710 kronor.»

Riksdagen, som i det under punkt 12 här ofvan omförmälda anslag till skrifmaterialier och expenser, ved m. m. vidtagit den för jämnande af hufvudtitelns slutsumma erforderliga jämkning, har, med anledning af Eders Kungl. Maj:ts nu ifrågavarande förslag och under iakttagande af regeln om anslags utförande i jämnt krontal, till betäckande af ofvan omförmälda, af statskontoret förskottsvis bestridda utgifter, anvisat å extra stat för år 1907 ett anslag af 106,700 kronor.

Dyrtdistillägg.

65:o) Eders Kungl. Maj:t har slutligen under punkten 68 i denna hufvudtitel föreslagit Riksdagen att, till beredande, i enlighet med de i statsrådsprotokollet öfver finansärenden den 13 januari 1906 angifna grunder, af *dyrtdistillägg* för innevarande år åt en del tjänstemän och betjänte i jordbruksdepartementets afdelning af Eders Kungl. Maj:ts kansli samt till jordbruksdepartementet hörande ämbetsverk och kårer, å extra stat för år 1907 anvisa, såsom förslagsanslag, ett belopp af 67,900 kronor.

På sätt Riksdagen i särskild skrifvelse anmäler, har Riksdagen med anledning af denna Eders Kungl. Maj:ts framställning för beredande af dyrtidstillägg för innevarande år åt en del tjänstemän och betjante i jordbruksdepartementets afdelning af Eders Kungl. Maj:ts kansli jämte därtill hörande ämbetsverk och kårer på extra stat för år 1907 anvisat såsom förslagsanslag ett belopp af 67,900 kronor att utbetalas under iakttagande, att för beräkning af dyrtidstillägget skola gälla de i ofvannämnda skrifvelse omförmälda villkor.

Stockholm den 23 maj 1906.

Med undersåtlig vördnad.

Bil.

Ordinarie anslagen under

Jordbruks-

Departementschefen
Departementets afdelning af Kungl. Maj:ts kansli
Landtbruksstyrelsen
Undervisningsanstalter för jordbruk och landtmannanärningar (däraf ett <i>förslagsanslag</i> å 15,000 Nuvarande belopp
Ökas å förslagsanslaget till understöd åt landtmannaskolor med
hvarjämte rubriken ändras till: Undervisningsanstalter för jordbruk och landtmannanärningar till understöd åt landtmannaskolor).	
Veterinärundervisningen
Odlingshjälp åt krononybyggare, <i>förslagsanslag</i>
Landtbruksingenjörer och deras biträden
Befrämjande i allmänhet af jordbruk och landtmannanärningar. Nuvarande belopp
Ökas med anslag till centralanstalten för försöksväsendet på jordbruksområdet
men <i>minskas</i> genom indragning af vissa befattningar och anslag med tillhoppa
så att <i>ökningen</i> utgör
Länsveterinärer och veterinärstipendiater
Hästafvelns förbättrande, <i>reservationsanslag</i> (däraf särskildt 100,000 kronor till prisbelöningar Till förekommande och hämmande af smittosamma sjukdomar bland husdjuren, <i>förslagsanslag</i> Befrämjande af husslöjden
Fiskerinäringsens understöd. Nuvarande belopp
Ökas å anslaget till statens fiskeradministration med
Domänstyrelsen
Skogsväsendet:	
<i>Bestämdt anslag:</i>	
För skogsstaten
» statens skogsläroverk
<i>Förslagsanslag:</i>	
Till ålderstillägg åt skogsstaten och skogsinstitutets lärarepersonal

Litt. A.

riksstatens Nionde hufvudtitel.

	Anvisning i kontant.		Indelning och därmed jämförlig anvisning, på förslag.				Summa.	
			Friheter.		Ersättningar.			
	Kronor.	ö.	Kronor.	ö.	Kronor.	ö.	Kronor.	ö.
departementet.								
.....	17,000	—	—	—	—	—	17,000	—
.....	46,200	—	—	—	—	—	46,200	—
.....	34,800	—	—	—	—	—	34,800	—
kronor till understöd åt landtmannaskolor).								
.....		285,100: —						
.....		35,000: —						
(däraf ett förslagsanslag å 50,000 kronor								
.....	320,100	—	—	—	—	—	320,100	—
.....	58,500	—	—	—	—	—	58,500	—
.....	4,500	—	—	—	—	—	4,500	—
.....	49,500	—	—	—	—	—	49,500	—
.....		200,000: —						
.....		106,000: —						
.....		35,200: —						
.....		70,800: —						
.....	270,800	—	—	—	—	—	270,800	—
.....	59,700	—	—	—	—	—	59,700	—
för hästar)	213,200	—	1,070	—	—	—	214,270	—
.....	30,000	—	—	—	—	—	30,000	—
.....	25,000	—	—	—	—	—	25,000	—
.....		64,000: —						
.....		4,000: —						
.....	68,000	—	—	—	—	—	68,000	—
.....	94,000	—	—	—	—	—	94,000	—
.....		677,208: —						
.....		58,800: —						
.....		736,008: —						
.....		100,000: —						
Transport	836,008: —		1,291,300	—	1,070	—	1,292,370	—

Reservationsanslag:

Till enskilda skogsundervisningen	
» kronoskogarnas förvaltning och befrämjande af skogsväsendet i allmänhet. Nuvarande belopp	
Ökas med	
Till belöningar för rofdjurs dödande, <i>förslagsanslag</i>	
Landtmäteristaten	
Skiften och afvittringar, <i>reservationsanslag</i>	
Utflyttningshjälp efter skiften, <i>förslagsanslag</i>	
Rikets allmänna kartverk, <i>reservationsanslag</i>	
Gästgifvares friheter	
Bidrag till skjutsentreprenader, <i>förslagsanslag</i> . Nuvarande belopp	
Minskas med	
Färjor och färjekarlar	
Bidrag till vägunderhållet på landet, <i>förslagsanslag</i> . Nuvarande belopp	
Ökas med	
Fattigvården i Stockholm och landsorten	
Fattigvården i allmänhet, <i>förslagsanslag</i> , Nuvarande belopp	
Ökas med	
Ålderstillägg, <i>förslagsanslag</i> . Nuvarande belopp	
Ökas med	
Rese- och traktamentspenningar, <i>förslagsanslag</i> . Nuvarande belopp	
Ökas med	
Skrifmaterialier och expenser, ved m. m., <i>förslagsanslag</i> . Nuvarande belopp	
Ökas med	
Extra utgifter, <i>reservationsanslag</i>	

	Anvisning i kontant.		Indelning och därmed jämförlig anvisning, på förslag.				Summa.	
			Friheter.		Ersättningar.			
	Kronor.	ö.	Kronor.	ö.	Kronor.	ö.	Kronor.	ö.
Transport 836,008: —	1,291,300	—	1,070	—	—	—	1,292,370	—
..... 5,600: —								
1,599,792: —								
225,000: —	1,824,792: —	1,830,392: —	2,666,400	—	—	—	2,666,400	—
.....			12,000	—	—	—	12,000	—
.....			89,200	—	—	—	89,200	—
.....			63,000	—	—	—	63,000	—
.....			50,000	—	—	—	50,000	—
.....			198,800	—	—	—	198,800	—
.....			10,665	—	6,635	—	1,664	—
..... 250,000: —								
..... 35,000: —			215,000	—	—	—	215,000	—
.....			354	—	25	—	379	—
..... 600,000: —								
..... 400,000: —			1,000,000	—	—	—	1,000,000	—
.....			9,564	—	—	—	9,564	—
..... 75,000: —								
..... 100,000: —			175,000	—	—	—	175,000	—
..... 43,598: —								
..... 3,902: —			47,500	—	—	—	47,500	—
..... 31,639: —								
..... 38,361: —			70,000	—	—	—	70,000	—
..... 16,786: —								
..... 23,247: —			40,033	—	—	—	40,033	—
.....			10,000	—	—	—	10,000	—
Summa	5,948,816	—	7,730	—	1,664	—	5,958,210	—

Bil. Litt. B.

Extra ordinarie anslagen under riksstatens Nionde hufvudtitel.

	Kronor.	ö.
Jordbruksdepartementet.		
<i>Jordbruksdepartementets afdelning af Kungl. Maj:ts kansli:</i>		
Till aflöning åt ytterligare en kanslisekreterare	4,000	—
<i>Undervisningsanstalter för jordbruk och landtmannanäringar:</i>		
Till bestridande af kostnader för ombyggnadsarbeten och nyanläggningar vid Alnarp	46,900: —	
„ understöd åt mindre bemedlade lärjungar vid sådana landtmannaskolor, som åtnjuta bidrag af statsmedel	5,000: —	
„ förhöjda understöd åt landtbruksskolorna i Väster-norrlands, Västerbottens och Norrbottens län	6,000: —	
	57,900	—
<i>Veterinärundervisningen:</i>		
För aflönande vid veterinärinstitutet i Stockholm af vissa tjänstemän och betjänte	8,600: —	
Till veterinärinrättningen i Skara	900: —	
	9,500	—
<i>Befrämjande i allmänhet af jordbruk och landtmannanäringar:</i>		
Till anskaffande af inventarier samt inredande af vissa arbetslokaler för en centralanstalt för försöksväsendet på jordbruksområdet	15,500: —	
Bidrag till bestridande af kostnaderna för allmänna landtbruksmöten	7,500: —	
Till prisbelöningar vid allmänna landtbruksmöten	12,500: —	
Bidrag till underhåll af åtta kemiska stationer för jordbrukets och näringarnas behof	32,000: —	
Transport	67,500: —	
	71,400	—

		Kronor.	ö.
	Transport	67,500: —	71,400 —
Bidrag till underhåll af en för öfre Norrland afsedd kemisk- växtbiologisk anstalt inom Norrbottens län		11,250: —	
Till understöd åt frökontrollanstalter		10,000: —	
Bidrag till uppehållande af Sveriges utsädesförenings praktiskt-vetenskapliga verksamhet.....		25,000: —	
Till utbildande af en elev i boskapsskötsel och mejeri- hushållning		1,000: —	
För anställande af en förste och en andre torfingenjör samt två torfassistenten.....		21,000: —	
„ vidtagande af åtgärder att på lämpligaste sätt till- godogöra bränsletillgången i landets torfmossar		20,000: —	
Till understöd åt svenska mosskulturforeningen		20,000: —	
Bidrag till åtgärder för höjande af det mindre jordbruket		100,000: —	
Ökad statsbidrag för år 1907 till fortgående smörprof- ningar		10,000: —	
Till anställande af en statskonsulent i svinskötsel		5,000: —	
„ fjäderfäafvelns befrämjande		10,000: —	
„ de geologiska undersökningarna		96,000: —	
Bidrag till bildande och upprätthållande af afvelscentra för nötboskap		9,000: —	
Till främjande af nötboskapsafveln inom Norrbottens län		5,000: —	
„ studerande af jordbrukets teknik och tekniska hjälp- medel i Amerikas Förenta stater och i Kanada		7,000: —	417,750 —
<i>Hästafvelns förbättrande:</i>			
Till bestridande af kostnad för extra personal vid Flyinge hingstdepå			3,790 —
<i>Befrämjande i allmänhet af husslöjden:</i>			
Till anställande af en andre instruktör i husslöjd och personligt ålderstillägg till andre instruktören Jonas Wallander			3,500 —
<i>Fiskerinäringens understöd:</i>			
Till underhålls- och driftkostnad för ett fartyg för hydro- grafisk-biologiska undersökningar af de Sverige om- gifvande hafven samt för tillsyn och bevakning vid Sveriges hafsvisken		25,000: —	
„ bestridande af kostnader för försäkring af fartyget Skagerak		10,400: —	
	Transport	35,400: —	496,440 —

		Kronor.	ö.
	Transport	35,400: —	496,440 —
Till utförande af hydrografisk-biologiska undersökningar af de Sverige omgifvande hafven		26,100: —	
Bidrag till anordnande af undervisningskurser i navigation för bohuslänska fiskare		2,250: —	
För höjande af fonden för fiskerinäringens befrämjande		250,000: —	313,750 —
<i>Vattenståndsobservationer:</i>			
Till utförande af vattenståndsobservationer i vissa af landets vattendrag			2,000 —
<i>Domänstyrelsen:</i>			
Till arfvoden åt tre tjänstemän i första graden å domänstyrelsens skogsafdelning		9,000: —	
„ vikariatsersättning, arfvoden för byggnadsplaners granskning, åt amanuenser och extra biträden, renskrifnings- och tryckningskostnader hos domänstyrelsen		8,000: —	
„ aflöning åt domänintendenter och för uppehållande af domängöromålen hos länsstyrelserna		43,200: —	
„ resekostnader vid domänförvaltningen, <i>förslagsanslag</i>		45,000: —	105,200 —
<i>Skogsinstitutet:</i>			
Till anställande af extra lärarkrafter vid skogsinstitutet			7,000 —
<i>Landtmäteristaten:</i>			
Till bestridande af ökade kostnader för kopiering af i landtmäteristatens arkiv förvarade kartor m. m.			3,000 —
<i>Rikets allmänna kartverk:</i>			
För anställande af ökad civil personal vid rikets allmänna kartverk m. m.			15,200 —
<i>Vägunderhållet på landet:</i>			
För bestridande af statsverkets andel i kostnaden för vägdelandningar, <i>förslagsanslag</i>		50,000: —	
Till understöd åt synnerligt betungade väghållningsdistrikt		150,000: —	200,000 —
	Transport		1,142,590 —

	Kronor.	ö.
Transport	1,142,590	—
<i>Diverse anslag:</i>		
Till förekommande och hämmande af tuberkelsjukdomar hos nötkreaturen	60,000:	—
„ understödjande af myrutdikningar och vattenaftappningar inom Västernorrlands, Jämtlands, Västerbottens och Norrbottens län (norrländska afdikningsanslaget)	500,000:	—
„ understödjande af sådana myrutdikningar och vattenaftappningar inom öfriga delar af riket, hvilkas ändamål är att minska frostländigheten för närliggande bygd (allmänna frostminskningsanslaget)	200,000:	—
„ afdikningar å kronans skogar i de norrländska länen och i Kopparbergs län	150,000:	—
„ afdikningar af sankmarker å vissa kronoparker i Öfre Luleå socken af Norrbottens län	12,000:	—
För reglering af flottleder i de norrländska länen äfvensom i Kopparbergs, Örebro och Västmanlands län	100,000:	—
Bidrag till bestridande af kostnaderna för uppehållande af skogsvårdsstyrelsernas verksamhet.....	60,000:	—
För skogsodlingens befrämjande	100,000:	—
„ Sveriges deltagande i ett internationellt landbruksinstitut i Rom	5,000:	—
Till betäckande af åtskilliga af statskontoret förskottvis bestridda utgifter	106,700:	—
För beredande af dyrtidstillägg för år 1906 åt en del tjänstemän och betjante i jordbruksdepartementet samt därtill hörande ämbetsverk och kårer, <i>förslagsanslag</i>	67,900:	—
Summa	1,361,600	—
	2,504,190	—